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Robotnicy zaostrzą 
będą żądać cofnięcia przez rząd kredytów 

Zgodnie z zapowiedzią odbył się 
Wczoraj w sali kina „Oświatowego" wiec 
urządzony staraniem klasowego związku 
włókienniczego, na którym omawiano 
sprawę strejku w przemyśle włókienni
czym, oraz ogólną politykę państwową. 

Jako główny referent wystąpił poseł 
Ziemięcki, który, omawialąc sprawę 
strejku, wskazał, że przemysłowcy tym 
razem wypowiedzieli robotnikom walkę 
na śmierć i życie, a odmowa udzielania 
jakiejkolwiek podwyżki jest aktem de
monstracyjnym w kierunku wypróbowa
nia sił klasy pracującej. 

Poseł Ziemięcki wskazał, że na sku* 
tek nalegań posłów robotinczych premjer 
Grabski wezwał na sobotę przemysłow
ców do Warszawy na konferencję, lecz 
ci odpowiedzieli, że stanowiska sweg'-

nie zmienią, wobec czego konferencja 
jest niepotrzebna i w ten sposób lek
ceważąco odrzucili ów arbitraż rządu. 

Wszystko to prowadzi jedynie do 

pewnika, że przemysłowcy w żaden spo 
sób nie chcą uszczuplać swych zysków 
i dążą do całkowitego wygłodzenia mas 
robotniczych. 

Posłowie robotniczy po porozumie
niu się między sobą starali się w sobotę 
o audjenqę u premjera Grabskiego, je-, 
dnak premjer wyjechał. 

Następnie poseł Ziemięcki wskazał, 
że na jednej z ostatnich konferencji rząd 
przyznał, że płace robotnicze są bardzo 
niskie i że nie zarabiają oni nawet tego 
minimum, jakie określiła komisja dla 
badania zmian kosztów utrzymania. 

Jednak rząd nie uczynił tego, co w 
danej sprawie uczynić był winien i nie 
użył środków będących w jego posiada
niu, któremi by mógł skruczyć opór prze 
mysłowców. 

W pierwszym rzędzie rząd powinien 
wymówić przemysłowcom kredyty, dzię 
ki którym rząd powinien mieć decydu
jący wpływ na zatarg robotników z prze 

się wystawcami, gdy ci ostatni tuczą 
nisko sprocentowanym kredytem. 

Dalej poseł Ziemięcki wskazał, że 
obecny strejk włókienniczy w Łodzi jest 
tylko jednym ogniwem z łańcuchu szy
kan stosowanych obecnie przez ,,1-ewia-
tana" w stosunku do klasy robotniczej, 
gdyż przyśniły się mu złote czasy nie
wolnictwa, więc po pierwsze usiłuje on 
znieść 8 godzinny dzień pracy, urlopy, 
oraz ogólną kasę chorych, dążąc do przy 
wrócenia szczęśliwych czasów felcze
rów fabrycznych. 

Robotnicy jednak nie będą lekcewa
żyć tych zakusów przemysłowców i wy
powiedzą im bezwzględną walkę, którą 
prowadzić będą prowodyrzy, mając za 
sobą dobrze zorganizowane masy. 

Obecnie robotnicy walcząc o 23 proc. 
podwyżki muszą osiągnąć zwycięstwo, w 
przeciwnym bowiem razie przemysłow
cy posunęliby się o jeden krok naprzód, 
po linji, do której dążą. 

Robotnicy winni zaostrzyć strejk i nie 

strejk 
dla przemysłu 

zależnie od tego prowadzić agitację w 
fabrykach nieobjętych jeszcze strejkiem 
aby wszyscy Tobotniey przyłączyli się do 
bezrobocia. 

Przechodząc do omawiania spraw po 
litycznych; mówca wskazał, że prawica 
w sejmie, przewidując klęskę przy nastę
pnych wyborach do ciał. pralamentar-
nych, usiłuje zmienić dotychczasową or
dynację wyborczą, wobec czego i z tern 
trzeba walczyć. 

Następnie przemawiali jeszcze poseł 
Szczerkowski, oraz pp. Danielewicz i 
Słoniewski, którzy nawoływali robotni
ków do wytrwania w strejku. 

Po referatach przyjęto jednogłośni? 
rezolucję, w myśl której robotnicy po
stanawiają trwać w walce i w razie dal
szego oporu przemysłowców, strejk za
ostrzyć. 

Przed końcem wiecu przyjechał sa
mochodem senator Limanowski, które
go zebrani owacyjnie przyjęli, b. ' 

ie i-ra Kr 

i dalsze aresztowania wśród członków 
partji niezależnych socjalistów. 

państwo-W związku z rewizjami, dokonanemi 
W sobotę przez policję polityczną wśród 
członków partji niezależnych socjalistów, 
aresztowany został wczoraj w Warsza
wie z polecenia urzędu prokuratorskie
go w Łodzi — dr. Kruk, przewódca partji 
niezależnych socjalistów w Polsce i de
legat tej partji do II-ej międzynarodówki. 

Poza tern aresztowani zostali w Ło
dzi: Kat z Szymon, Gold Zygmunt. 

Dr. Kruk, dr. Mierzyński, Katz i Gold 
zostali aresztowani za wydanie odezwy 
— w związku ze strejkiem w przemyśle 
włókienniczym — która nawoływała do 

obalenia istniejącego ustroju 
wego. 

Okręgowy urząd policji politycznej 
— po przeprowadzeniu wstępnego do
chodzenia — przekazał sprawę władzom 
sądowym. 

Co się tyczy tygodnika „Świt", ucho
dzącego za łódzki organ niezależnych so
cjalistów to został on zamknięty, a nr.nr. 
3 i 4 obłożono aresztem, redaktora od
powiedzialnego „Świtu", Józefa Spiegla 
aresztowano. Poza tern aresztowano tak
że jednego ze spółpracowników tego pi
sma — Stanisława Lewkowicza. 

SPRAWY POLITYKI POLSKIEJ. 
P R Z E D D Y S K U S J Ą N A D U S T A W Ą O 

W Ł A D Z A C H W O J S K O W Y C H . 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Warszawa, 30 listopada. 
Min. spraw wojskowych przyjął w dn, 

29 b. m. referenta sejmowego ustawy o 
najwyższych władzach wojskowych p. po 
s la Stefana Dąbrowskiego i odbył z nim 
dwugodzinną konferencję na temat pro-
l&kłu wymienionej ustawy. Przedmiotem 
fiarad były również poprawki, jakie pan 
minister spraw wojskowych zgłosił do 
lądowego projektu z marca 1924 roku, 
* których ostateczne brzmienie ma być 
Ustalone na jednem z posiedzeń rady mi
nistrów. Dyskusja nad projektem ustawy 
t n a się rozpocząć w komisji wojskowej 
•efrnu -w dniu 10 grudnia b. r. Rząd nale-
4 a na jej spieszne uchwalenie. 

PODRÓŻ MINISTRA KIEDRONIA. 
Polska A . f5 c n c i a Telegraficzna. 

Lwów, 30 listopada. 
Wczoraj przybył tu z Drohobycza 

minister przemysłu i handlu Kiedroó. — 
Na dworcu powitali p. ministra przed 
stawiciele władzy i reprezentantów han
dlu i przemysłu, poczem udał się p. mi
nister do izby handlowej, gdzie wysłuchał 
postulatów przedstawicieli przemysłu i 
handlu i rękodzielnictwa. W odpowiedzi 
zaznaczył p. minister, że trudne położe
nie gospodarki państwowej przeszło już 
moment najgorszy i zaczynamv wchodzić 
na drogę lepszej przyszłości. P. minister 
wzywał do większej wydajności pracy i 
podniósł, że należy przedewszystkiem 
utrwalić byt złotego. W końcu zapewnił 
p. minister zebranych, że będzie się sta
rał usunąć trudności, na jakie- napotyka 
obecnie przemysł, handel i rękodzielni
ctwo, w szczególności w dziedzinie taryf 
kolejowych. 

O umowę emigracyjną polsko 
francuską. 

Minister Sokal w Paryżu. 
SEN. OSIŃSKI WE FRANCJI, 

Paryż, 30 listopada. 
Polska Agencja Telegraficzna^ 

Minister pracy Justin Godard przyjął 
sen. Osińskiego. W rozmowie poruszono 
położenie robotników polskich we Fran
cji, oraz kwestje odnoszące się do emi
gracji polskiej we Francji. Minister Go
dard wyraził przekonanie, iż wszystkie 
te sprawy zostaną niebawem załatwione 
w sposób zadawalający obie strony. 

Dzisiaj sen. Osiński udaje się na ob
jazd wielkich ośrodków przemysłowych 
północnej Francji, gdzie znajduje się naj
większe skupienie robotników polskich. 
Zwiedzi on TÓwnież szereg warsztatów 
rolnych, zatrudniających robotników 
polskich. 

PRZYJAZD MINISTRA SOKALA Df> 
PARYŻA. 

Polska Agencja Telegraficzna. 

Paryż, 30 listopada. 
Minister Sokal wrócił dziś rano z G«« 

newy, ażeby ostatecznie załatwić kwe
stje wznowienia rokowań w sprawie za
warcia nowej konwencji emigracyjnej. — 
Ustalony między min, Sokalem a mini
strem Godardem program przewiduje, że 
rokowania Tozpoczną się w grudniu v 
grudniu w Paryżu, poczem przeniesiona 
zostaną do Warszawy, Min, Godard o-
bejmie przewodnictwo dalegacji francu
skiej i przybędzie w drugiej fazie roko
wań do Warszawy. 

Echa wyborów prezydenta Stanów 
Zjednoczonych. 

KONGRES ZBIERZE SIĘ 1 GRUDNIA. 
Agencja Wschodnia. 

Wiedeń, 30 listopada. 
„United Press" donosi z Waszyng

tonu, że kongres zbierze się w poniedzia 
łek, 1 grudnia na pierwszą sesję. 

Sesja trwać będzie bardzo krótko. 
Porządek dzienny obejmie jedynie spra
wy wewnętrzne - polityczne. 

W środę odczytane zostanie orędzie 
prezydenta Coolidgea. 

LA FOLETTE WYKLUCZONY Z KLU
BU REPUBLIKAŃSKIEGO. 

Wiedeń, 30 listopada. 
„United Press" donosi z Waszyngto-
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nu, że z grona klubu republikańskiego 
postanowiono wykluczyć b. kandydata 
na prezydenta Stanów Zjednoczonych, 
La Folettea, oraz trzech jego senac
kich stronników. 

REWIZJA DŁUGÓW WOJENNYCH 
FRANCJI W AMERYCE. 

Agencja Wschodnia, 

Londyn, 30 listopada. 
Wiadomości o rewizji długów wojen

nych Francji w Stanach Zjednoczonych' 
potwierdzają się. 

Komisja dla tych długów zbierze się 
w najbliższym czasie. 

DEPESZA HERRIOTA DO FECI-BEJA. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Paryż, 30 listopada. 
Z okazji zmiany gabinetu tureckiego, 

I jTriot wystosował do premjera Feci-
Wf *ł ' j f P * 8 2 ^ w której oświadcza, że na-
Waioby powziąć wspólne wysiłki w ce

lu zbliżenia obu krajów. W odpowiedzi 
Feci-Bej dziękując za przysłany mu tele
gram zapewnia,.że ze swej strony uczyni 
wszystko dla J,ego zbliżenia. 

25-ta rocznica wyprawy „Belgici" 
do bieguna. 

Bruksela, 30 listopada. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

„Ligue Maritzime Belgue" oąłosiła 
tu dzisiaj uroczystość 25-letniej rocznicy 
wyprawy belgijskiej do bieguna poludnio 
wego na statku „Belgica". 

W wyprawie tej pod wodzą komen
danta Adriana dc Gerlacha brali udział 
dwaj uczeni polacy, dzisiejsi profesoro
wie uniwersytetu lwowskiego, oraz kie

rownik instytutu meteorologicznego W 
Warszawie, autor historji naturalnej lo
du, profesor Antoni Bolesław Dobrowol
ski. Uroczystość odbyła się w ratuszu 
przy udziale uczestników wyprawy. Z 
Polski był obecny prof. Dobrowolski. 

(Prof. Dobrowolski był w latach 1909. 
1914 nauczycielem nauk przyrodniczych 
w szkole kupiecłwa łódzkiego i cieszył 
się powszechną sympatją i szacunkiem 
kolegów swych i uczniów. (P, R-). 
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Stresemann wy;tepuje przeciwko republikanom. 
Przemawiał on w sali udekorowanej barwami cesarstwa i atakował w swem przemó

wieniu stronnictwa demokratyczne. 
Polska Agencja Telegraficzna J W kobch tych utrzymuje się przeko-

Berlin, 30 listopada,' nanie, i* kwestja ta straciło wiele na 
Ostatni tydzień przed wyborami roz swej aktualności, przedewszyeitkiem ze 

począł się z wzmożoną walką wyborczą względni na odroczenie na czas dłuższy 
wczoraj 1 dzisiaj odbyły się bardzo licz- \ termin konferencji rozbrojeniowej. 

Reputację Niemiec w Lidze narodów' ne wiece, na kótrych m. in. przemawiali} 
kanclerz Rzeszy Marks, oraz minister 
spraw zagranicznych Stresemann, 

Ten ostatni przemawiał w sobotę wie 
czorem w Berlinie w sali wielkiego te-
[itru, udekorowanej czarno - czerwono-
biaiemi barwami mocarstwa niemieckie
go. W mowie Strcsemanna zwróciło u-
wagę bardzo ostre wystąpienie przeciw
ko demokracji a zwłaszcza przeciwko 
związkowi sztandaru republiki t, zw, 
Reichsbanner. 

Kanclerz Rzeszy Marks przemawiał 
dzisiaj dwukrotnie w Duesseldorfie i Es
sen. W mow !e ducsscldorfsikej kanclerz 
oświadczył, że jest zasadniczo zwolenni
kiem Ligi narodów, do której jednak 
Niemcy nie mogą przystąpić bez pewne
go namysłu ze względu na zobowiązania, 
jakie pociąga za sobą taki krok. 

W mowie ostrej kanclerz bronił poli
tykę zagraniczną rządu wytężoną prze-
-iwljLp nacjonalistom, którzy podczas ro 
kowań z państwami sojuszniczymi utru
dniali stanowisko rządu. 

CZY NIEMCY WSTĄPIĄ DO LIGI NA
RODÓW? 

Agencja Wschodnia. 
Paryż 30 listopada. 

W kołach zbliżonych do sekretariatu 
Ligi Narodów omawianą jest ostatnio bar 
dzp żywo sprawa wstąpienia Niemiec do 
Ligi. 

psuje również do pewnego stopnia ich 
chęć do rewizji mandatów kolonialnych, 
którą ostatnio niejednokrotnie podkreśla 
ją, a które jednak zostały rozdane jeszcze 

,przed powstaniem Ligi narodów. 
ROKOWANIA FRANCUSKO-NIE-

MIECKIE. 
Polska Agencja 1 elegraflcsna. 

Paryż, 30 listopada. 
Rokowania francusko-nicmieckie po : 

suwają się szybko naprzód. Najbliższe 
plenarne posiedzenie zwołane zostało na 
środę. W poniedziałek zbiorą się rzeczo
znawcy przemysłu metalurgicznego. 
HANDEL NIEMIEC PREDWOJENNY, A 

OBECNY. 
Polsko Agencja Telegraficzna. 

Berlin, 30 listopada. 
Cełem ułatwienia zainteresowanym 

kołem orjcntowania się w obecnych ro
kowaniach handlowych prowadzonych 
przez Niemców z państwami zagamicz-
nyroi, urząd statystyczny Rzeszy opubli
kował dane, dotyczące handlu Niemiec 

Erzed wojną i obecnie z Anglja, Belgii, 
uksemburgiem, Francją, Alzacją, Zagłę 

biem Saary, Włochami, Hiszpanją, Szwaj 
carją, Austrji, Czechosłowacją, Gdań
skiem, Rosją, 1 Japonją. 

Dane te okazały się w wydawnictwie 
„Reimer Hobbing" w Berlinie. 

W T K A 
A. CMISELLI. 

Dziś, w poniedziałek, d. 1 grudnia 

PREMJERA 
FRIKO A M O R S 

ulubieńcy publiczności łódzkiej, słynni klowni. 
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AMERYKA POMOŻE ZAATAKOWA
NEJ FRANCJI. 

Nowy Jork, 30 listopada. 
Polaka i>. u. i.. I . - i . ti • i.. /u.-. 

Na obiedzie wydanym na cześć am
basadora francuskiego Jusseranda, pro
kurator generalny James Bock podkre
ślił, że w razie gdyby Francja została za
atakowana, Ameryka nie omieszka speł
nić swych obowiązków. 

HYMENS KONFERUJE Z HERBET-
TEM. 

Bruksela, 30 listopada. 
"olska Agencja Telegraficzna 

Min, spraw zagranicznych Hymonfl 
konferował wczoraj rano z Herbettem 
na temat stosunków francuskó-belgij-
skich. 
POKÓJ ZEWNĘTRZNY I POKÓJ WE

WNĘTRZNY. 
Saint Dieu, 30 listopada. 

Herriot odpowiadając na powitanie 
przedstawicieli republikańskich zalecił 
im jedność dla osiągnięcia pokoju i bez
pieczeństwa. 

Twierdzenie, mówił pretnjer, jako-
byśmy wyrzekli się praw Francji i nie 
troszczyli się o te prawa, tak, jak to czy
nią nasi przeciwnicy polityczni jc^t ka-
lumnją, Francja nie może rozbroić się do
póki nie będzie zapewnione jej bezpie
czeństwo. Arbitraż, bezpieczeństwo i 
rozbrojenie to są trzy filary, na które 
stale mam zwrócone oczy. Zaszczyt przy 
nosi Francji poruszenie tych spraw w Ge
newie w słowach, które powinny być sta
le łączone ze sobą. 

Pokój wewnętrzny i pokój zewnętrzny 

jest najpiękniejszym programem politycz
nym i moralnym, ponieważ polityka po
winna być moralnym prowadzeniem 
spraw publicznych, Pracujcie dla pokoju 
zewnętrznego i wewnętrznego, zakończył 
premjer, troszczcie się o jedność, 

NIEMCY O PODNIESIENIU CEŁ 
POLSKICH. 

Berlin, 29 listopada, 
Wdniu dzisiejszym ukazał się urzę

dowy komunikat, który ma na celu os
łabienie wrażenia, wywołanego uchwa
łą, rządu polskiego co do podniesienia 
ceł. 

Rząd polski — brzmi komunikat — 
wydał rozporządzenie, według którego 
wszystkie państwa, z któremł nie jest 
jeszcze zawarty układ celny, obłożone 
będą celem maksymalnem. Rozporządzę 
nie to odnosi się także do tych, towa
rów, które do tej pory mogły być wpro* 
wadzone w granice Polski bez cła. 

Rząd polski według komunikatu — 
zamyśla niewątpliwie wpłynąć tego ro
dzaju postępowaniem na przebieg roko
wań handlowych polsko-niemieckich, a-
by skłonić Niemcy do ustępstw na rzecz 
Polski. Należy zaznaczyć, że według sta 
tystyki, wywoź Polski do Niemiec wyno
si połowę ogólnego wywozu polskiego 
(oczywiście według brzmienia urzędo
wego komunikatu niemieckiego), Polska 
zatem jest znacznie więcej interesowaną 
w szybkim zawarciu układu handlowego 
aniżeli Niemcy, tembardziej, że 5 czerw 
ca p.r. kończy się układ genewski w 
sprawie polskiego kontyngentu wywo
zowego. 

Na rzecz polaków w Niemczech. 
Poznań, 30 listopada. 

Dzisiaj w południe w sali .Collegium 
Medicum" w gmachu dawnego urzędu 
osadniczego odbył się wielki wiec ma
nifestacyjny. „Dnia ofiar dla polaków W 
Niemczech". Po kilku przemówieniach 
przyjęto następującą rezolucje: 

Zebrani w dniu 30 listopada br. oby
watele miasta Poznania, głęboko prze
jęci ciężkiem położeniem mniejszości na
rodowych w Niemczech i w poczuciu 
serdecznej z nią łączności, przesyłają 
braci naszej z Powiśla, Mazur, Warmji i 
Śląska Opolskiego wyrazy otuchy i za
chęty do wytrwania w dalszep walce z 

bezwzględnym szowinizmem niemieckim 
i pruskimi metodami wynarodowania, 
wzywając rząd nasz, aby rodaków pod 
panowaniem niemieckim nie pozbawiał 
swej opieki ł dopomagał im wszelkimi 
środkami i z całą energją do uzyskania 
słusznych praw mniejszościowych. Zwra 
cają się do społeczeństwa polskiego z 
gorącym apelem, aby nl« zawiodło u I - ( 

ności w niem pokładanej i popierało mo
ralnie i materjalnie dwu - miljonowej 
rzeszy polaków w Niemczech przez, jak 
najwydatniejsze składanie ofiar na po
moc kulturalno - oświatową polaków v 
Niemczech. 

NOWE REFORMY W TUNISIE. 
Polska Agencja Telegraficzna. 

Paryż, 30 listopada. 
Jak donosi „Matin", komisja powo

łana dla zbadania reform, jakie mają być 
wprowadzone w Tunisie, zakończyła 
pierwszą część swych prac. Prezydent 
generalny Saint udaje się w poniedziałek 
do Tunisu. 

Dziennik zaznacza, że zwołanie wspom 
nianej komisji nie stoi w żadnym związ
ku z wypadkami w Egipcie, ponieważ za
decydowane było jeszcze przed dwoma 
miesiącami. Saint wróci do Paryża w koń 
cu grudnia lub na początku stycznia, po-
czem komisja wznowi swe prace. 
UCZCZENIE PAMIĘCI PUCCINIEGO. 

Polska Agencja Telegraficzna. 
Bruksela, 30 listopada. 

Z okazji wystawienia w teatrze ope
ry „Cyganerja" odbyła się manifestacja 
dla uczczenia pamięci Pucciniego. Ciało 
Pucciniego przewiezione zostanie w po
niedziałek wieczorem do Włoch. 

WALKI W SUDANIE. 
Polska Agencja TM'graficzna. 

Kair» 30 listopada. 
Donoszą, że zbuntowani sudańczycy 

zabili pewnego adwokata włoskiego. — 
W czasie walk w Sudanie zginęło 15 zbun 
towanych żołnierzy i jeden oficer. 
W Khartumie policja-osaczyła zbunto
wanych, którzy jeszcze stawiają opór. 

NIEOFICJALNE SPOTKANIE I OFI
CJALNA WIZYTA. 

Polska Agenda Telegraficzna 

Wiedeń, 30 listopada. 
Według komunikatu urzędowego <łr. 

Benesz w drodze do Rzymu spotka się 
w Wiedniu z ministrem spraw zagranicz
nych dr. Matają, który towarzyszyć bę
dzie ministrowi czechosłowackiego aż do 
Semmeringu. Oficjalna wizyta dr. Bene
sza w Wiedniu nastąpi w terminie póź
niejszym. 

CESARZ CHIŃSKI ODZYSKAŁ 
WOLNOŚĆ. 

Polfka Agcncio 1 clegrafif»na-

Londyn, 30 listopada. 
Z Pekinu donoszą, że b. cesarz chiń

ski odzyskawszy wolność wyjechał auto
mobilem do poselstwa japońskiego, gdzie 
się narazić znajduje. Biuro Reutera do
nosi, że bezpośrednio nie grozi b. cesa
rzowi żadne niebezpieczeństwo. 

TARCIA W LABOUR PARTY. 
Londyn, 30 listopada. 

Na dorocznej konferencji partji pracy 
uchwalono rezolucje, potępiającą stano
wisko komitetu wykonawczego partji, 
który odmówił poparcia kandydatur ko
munistycznych przy ostatnich wyborach 
do izby gmin, mimo, że kandydatury te 
były przyjęte przez stowarzyszenia ro
botnicze. 
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Akademja na cześć sena
tora Limanowskiego. 

Wczoraj w wypełnionej po brzegi sa
l i Filharmonjl odbyła sie. uroczysta aka
demja, zorganizowana przez TUR. na 
cześć senatora Limanowskiego. Sala przy 
brana była w zieleń i upiększona sztan
darami, 

Akademję zagaił dr. Kruszyński, wi
tając w murach Łodzi sędziwego dostoj
nika, a po odśpiewaniu przez chór TUR. 
<(Czerwonego sztandaru" przemawiali po 
seł Zicmięcki i dr. Wajsberg, którzy u-
Wypuklili działalność senatora Limanów 
skiego, który stał na straty socjalizmu 
polskiego przez całe swe piękne życie. 

Ogólne wzruszenie panowała, gdy sę 
dziwy senator zabrał głos i zobrazował 
tycie socjalizmu na ziemiahh Polski. 

W końcu senator wzywał młode sl 
ry, by kontynuowały wdzięczną pracę 
dla dobra Rzeczypospolitej i ludu pracu
jącego. 

Po skończeniu części koncertowej 
programu, akademja zakończyła się o 
krzykiem na cześć dostojnego gościa, 

k i uprzejmości 1 głębokiemu zrozumieniu 
celu ze strony dyektora szkoły realnej 
'ul, Narutowicza 68), P. Idzikowskiego. 

Natychmiast po zalegalizowaniu sta
tutu zarząd rozpocznie starania o otwar
cia radjostacji nadawczej w Łodzi, będą
cej w łączności z centralą ogólnego Bro-
adcastingu polskiego w Warszawie, 

Pragnący zapisać się na Członków 
„Radjoklubu" mogą otrzymać odpowied
nie deklaracje przy kasie Galerji sztuki 
w godzinach 11 — 2 oraz 5 •— 9 w. 

Odczyt Władysława Gacklego o A-
natoln France'a odbędzie sie. dnia 6-go 
grudnia o godzinie 6-ej popoł. w sali 
Towarzystwa Miłośników Muzyki przy 
udziale p. H. Starskiej i p. K. Tatarkie
wicza, art. Teatru Miejskiego. Recyto
wane Sędą urywki z „Tais" z „Poglądów 
ks. Coignarda" „Czerwonej Lł l j i " i „ 0 -
grodu Epikura". 

Konferencje kupieckie w sprawie podatków. 
Senator Truskier i poseł Wiślicki w Łodzi. 

Jak juz donosiliśmy, przybyli do Ło
dzi przedstawiciele związku kupców w 
Warszawie jsantor Trusktef 1 poseł W i 
ślicki, w celu omówienia z tutejszymi 

Erzemysłowcamł i kupcami spraw pockt-
owych. 

W •obotę odbyła delegacja konferen 
clę z przedstawicielami wielkiego zwią
zku przemysłowców, a mianowicie z pp. 
Kernbatimem, Barcińsklm i Jastrzębskim 
oraz z przedstawicielem krajowego zwią 
zku — dyrektorem Pawłowskim. 

Omawiano sprawę podatku obroto
wego i postanowiono wszcząć wspólną 
akcję wszystkich zrzeszeń kupców i prze 

RADJOKLUB W ŁODZI. 
Wobec ukazania się długo oczeklwa 

nych przepisów ministerialnych o odbiór 
czych stacjach radiotelefonicznych „Ra-
djoklub" ma możność rozwinięcia dzia
łalności na szerszą skalę. 

Przedewszystkiem dążeniem zarządu 
Jest ułatwienie członkom otrzymywania 
w władz zezwolenia na zainteresowanie 
własnej stacji odbiorczej. 

Wyczerpujących informacji, dotyczą 
•ych koniecznych formalności udziela ko 
misja techniczne Radjoklubu, urzędującą 
W Galerji sztuki w poniedziałki, wtorki 
i środy od 7 — 8 wieczorem. 

Członkowie klubu otrzymają tam "'e-
onocześnie dokładne wskazówki, w 
*ie aparaty i gdzie należy się zaopatry
wać oraz, jak się obchodzić z danym a-
Paratem. 

Na życzenie otrzymają ciłonkowic wy 
kftz literatury polskiej i obcej oraz pe
riodycznych wydawnictw, pozwalających 
każdemu zapoznać się z zasadami radjo 
techniki i organizacją radjofonji w Eu
ropie Zachodniej i Ameryce. 

Dość trudna początkowo sprawa lo
kalu została rozwiązana pomyślnie dzię 

myełowców w celu przeprowadzenia nlk 
odzownych zmian w ustawie o podatku 
obrotowym. 

W sprawie tej organizacje te poro-i 
zumieją się z odnośnemi komisjami sej-
mowemi. 

Onegdaj po południu naradzali się 
wspólnie z delegaq'ą warszawską kupcy 
hurtownicy. 

Senator Truskier ł poseł Wiślicki 
referowali obecna; sytuację w handlu. 
Podczas dyskusji kupcy narzekali na cię 
żar podatkowy i w końcu przyjęto ra* 
zolucję, mającą na celu zmianę dotych
czasowego stanu. b. 

Ze sportu. 

TEATR MIEJSKI. 
Dziś wieczorem dla TUR, jutro dla 

zrzeszeń po cenach zniżonych świetny 
„Kwiat pomarańczowy" z pp. Jarkow-
ską, Komornikiem, ̂ Zniczem i Szubertem 
w rolach głównych. 

W środę premjera pięknej, wzrusza 
jącej sztuki FIji Surguczewa „Jesienne 
skrzypce", która należy do repertuaru 
Teatru Artystycznego Stanisławskiego w 
Moskwie. 

Obok głębokich, lirycznych scen, o 
bok silnie dramatycznych sytuacji, sztu 
ka ta obfituje w momenty rodzajowo-
komiczne. Reżyseruje sztukę p. Konstan 
tynowicz, 

W rolach głównych pp, Dunin - 0-
smolska, Wołoszynowska, Komornicki, i 
Michałowicz. 

Resztę obsady stanowią pp. Borska, 
Jakubińska. Święcimska, Szczęska, Bia-
łoszyński, Fabiasiak, Gurynowicz, Ki i -

Dekoracje projektował p. Kudewicz. 
szewski, Krcll, 

TEATR POPULARNY. 
Dziś, w poniedziałek, dnia 1-go gru

dnia br. w dalszym ciągu potężny dra
mat z niedalekiej, przeszłości w 5 aktach 
p. t.: „Tamten" napisany oryginalnie 
przez Gabr. Zapolska. 

Przedstawienie to specjalnie przezna 
czone dla pracowników fabryki J. K. 
Poznańskiego. 

Udział przyjmuje cały zespół. 

Z Pabianickiego klubu sportowego. 
Dla wyjaśnienia sprzecznych wiadomoś
ci i dziedziny sportowej jakie ukazują 
się w prasie miejscowej jakoby Ł.K.S. I I 
w tegorocznym sezonie piłki nożnej nie 
poniosła żadnej porażki niezupełnie są 
zgodne z rzeczywistością wogóle. 

Charakterystycznem jest, i * ŁKS, I I 
nic nie wspomina o meczu rozegranym 
dnia 20 7. rb, z Pabjanickim klubem 
sportowym „Burza" (z C klasową druty 
ną) w którym poniosła klęskę (2:1). 

Ł. L. 

Jokohama zapomina o trzę-l 
sieniu ziemi, jej ludność 

szybko wzrasta. 
Ostatni spis ludności w Jokohamie u 

stalil, że ludność tego miasta wynosi o-
becnie 340,000 głów. Na parę tygodni po 
słynnem trzęsieniu ziemi spadła ona na 
250,000 głów. W ciągu roku zatem wzrost 
ludności wynosił prawie 100 tys. głów. 
Przypuszczają, że najdalej za dwa lata 
liczba ludności będzie tak duża, jak tu i 
przed trzęsieniem ziemi. 

Postępy lotnictwa. 
Departament marynarki Stanów Zjed 

nocznych zamówił w zakładach lotni
czych „Boeming Aircraft Corporation" w 
Seattle, w stanie Washington, samolot, 
który będzie mół przelecieć jednym cię
giem 2,500 mil ang. (4,000 kilom.), z szyb 
kością stu mil ang, na godzinę. 

Pierwszy lot tego nowego aeroplanu 
dokonany będzie z amerykańskiego wy
brzeża oceanu Spokojnego do wysp Ha» 
wajskich, a jeżeli się powiedzie, to roz- : 

strzygnie sprawę obrony wybrzeży Sta
nów Zjednoczonych na wielką odległość 

* T A Z E T A PISANA PRZEZ WARJA* 
T Ó W . 

Szpital warjatów w Lelcestrze, przyj 
mującym tylko kobiety, wydaje gazetę, 
która od początku do końca, jest pisana 
drukowana i eksportowana przez osoby 
chore umysłowo. 

Lekarz tego zakładu wygłosił świeżo 
w Londynie referat o tym eksperymencie 
z wydawaniem tego czasopisma i przed 
stawił kilka egzemplarzy. Zaznaczyć na 
leży, że wspomniana warjacka gazeta wy 
dawana jest bez żadnej kontroli i cenzury 

Zawiera ona artykuły naukowe, powieś 
ci, drobne feljetony 1 wiele utworów poe 
tyckich, świadczących o głębszem odczu 
ciu, aniżeli się to spotyka w nowoczew/ef 
angielskiej liryce. 

Józefowi Hauf.tianowl z powodu zgonu ojca jego 
B. P. 

Leona Haufmana 
wyraża swoje szczere współczucie 
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Co słychać w Pabjanicach. 
Sledziowate kołtuństwo.- Wiceprezydent, który tanim 
kosztem buduje sobie plot. - Epidemja śpiączki na 
oosiedzeniach ojców miasta. — Radnego bolą zęby'.-

Jak sie uchwala budżet. 
Niedawno w jednym z dzienników 

łódzkich ktoś złośliwie określił Pabjani-
«e jako miasto wielkości beczki od śle
dzi. — 

Jako rodowity pabjaniczanin nie czu
ję się wcałe z tego powodu obrażonym, 
jak również nie mam na celu osobistych 
wycieczek. Podkreślić jednak muszę, że 
ej* mogz się oprzeć wrażeniu, iż na 
tego rodzaju złośliwie określenie może 
tle zdobyć tylko człowiek, który okres 
swego dojrzewania spędził w „pieroń-
ekieh" stronach pana Korfantego. Twier 
Asę więc przytem, że Pabjanice nie ma-
ft« też swoich bogów czy półbogów, jak 
Jo ktoś stara się ich koniecznie wynaleźć 
a mają właściwie swoich niedorosłych 
kandydatów na miejskich wielkorządców 

Pabjanice, będące ongiś folwarkiem 
tfynnej w swoim czasie kapituły krako
wskiej, dziś są miastem na wskroś prze-
atysłowem — a więc miastem żywem, 
pomijając oczywiście sferę śledziowate-
go kołluristwa. Lecz dziś już nawet — 
O lwięta godzino! — i ten śledziowaty 
kołtun, wciągnięty w wir po
l i tyki związku ludowo narodowego, po-
cmoii hardo głowę i krzyczy gromko: 
hola, narodzie pabjanicki! prawo rządze 
l i f t miastem do nas należy! 

I Wziął się kołtun do walki i walkę 
tę przeniósł na teren rady miejskiej. 

Walczy z tymi, z którymi do ostat
ni*!! chwili był w najświętszej „narodo
wej" zgodzie, walczy z enpeerem, spi-
kniętyc jeszcze dotąd z chadecją w i-
rnię utrzymania dotychczasowego stanu 
posiadania, walczy nie o ideały lub do
bro gospodarki miejskiej i o zajady, lecz 
walczy o ciasny, egoistyczny interes gru 
powany i o magistrackie posady. Walka 
toczy się zażarta i przeciwnicy nie prze 
bierają w środkach, W rezultacie cią
gle jazdy ł skargi' do województwa, 

Kamienicznicy odkrywają coraz to 
nowe „kawałki". Ostatnio udali się oni 
do województwa te skargą na magistrat, 
'TE tenże zmusza rozmaitemi sposobami 
niebezpiecznych dla się środków do pi

śmiennego odwołania zeznań przedłożo
nych województwu. Wytwarza się już 
taka sytuacja, że właśnie w chwili, kie
dy magistrat jest w województwie na 
posłuchaniu, w przedpokoju już z nową 
skargą oczekuje delegacja kamieniczni-
ków na takież posłuchanie. Dodać należy 
iż posłowie i senatorowie związku ludo
wo narodowego również w tej sprawie 
prawie, że nie opuszczają gabinetów wo
jewódzkich. Mimo to teren rady miej
skiej i województwo stały się już za-
ciasnym terenem na rozgorzałą walkę i 
walka ta przenosi się już na salę sądo
wą. Bo oto nie dalej jak w poniedziałek, 
dina 24 bm. na porządku rozpraw sądo
wych miejesowego sądu pokoju znalazła 
się sprawa przeciwko radnemu Hillero-
wi (ZLNj. 

O to, żc radny Hiller na posiedzeniu 
rady miejskiej w dniu 13 bm, wobec tłu
mnie zgromadzonej publiczności, zarzu
cił wiceprezydentowi p. Piechocie, że 

tenże nabyty za czasów wiceprezyden-
tury swój plac ogrodził parkanem z 
drzewa miejskiego i przy pomocy miej
skich cieśli, czego wreszcie przyznał się 
wówczas p. Piechota, oświadczając, isto
tnie przy grodzeniu jego placu pracowali 
robotnicy miejscy i że za tą robociznę 
wpłacił do kasy miejskiej pewną okre
śloną sumę; zaś co do drzewa na wspo
mniany parkan, to nabył takowe od ma
gistratu, za które również wpłacił do 

kasy miejskiej ustaloną wówczas przez 
magistrat sumę i że jeżeli rada miejska 
uzna tę sumę za zbyt niską, to on w 
każdej chwili gotów jest dopłacić róż
nicę. 

Obie strony powołały obrońców. I w 
chwili, gdy sąd przystąpił do rozpozna
waniu tej spra\fy, strony oskarżającej 

nie było na sali. Wobec tego obrońca 
strony oskarżonej prosił sąd o umorze
nie sprawy, W tym momencie zjawia £ę 
obrońca strony oskarżającej i prosi sąd 
o odłożenie sprawy ze względu na do
starczenie przezeń nowych' dowodów, 
świadczących o bezpodstawności czynio 

nych zarzutów wiceprezydentowi p. Pie
chocie. 

Sąd po krótkiej naradzie przychylił 
się do prośby obrony oskarżającej i spra
wę odłożył do nowego terminu. 

Oto kwiatuszki, z których uwiło so
bie wienice brzydkiej sławy magistrackie 
towarzystwo wzajemnej pomocy. A te
raz jeszcze parę słówek o ostatnim po
siedzeniu rady miejskiej, odbytem dnia 
24 bm. 

Posiedzenie rozpoczęło się jak zwy
kle „normalnie", t. j . z gddzinem opó
źnieniem i przy obecności 24 radnych i 
4 członków magistratu. Publiczności na 
sali sporo, zgórą 100 osób. Między rad
nymi enpeeru, chadecji i członkami ma
gistratu toczą się ciche, ożywione dy
sputy i ujawnia się pewne zdenerwowa
nie, wywołane wiadomością, iż tak po
ważna frakcja jak PPS. nie weźmie u-
działu w obradach budżetowych w zwią 
zku z ostatniemi rewelacjami. Pozatem 
rozchodzi się wiadomość, iż cksrewelant 
radny Rendecki nosi się z zamiarem zło
żenia mandatu radzieckiego wskutek 
wywieranej na niego presji przez kamie-
niczników za „zdradę" cofnięcia swego 
podpisu, złożonego na owym nagłym 
wniosku, . 

Porządek obrad obejmował budżet 
na rok 1924, Dodać należy, iż sprawo
zdanie finansowe i budżet w drugiem czy 
taniu nie schodzą z porządku obrad już 
niemal od kilku miesięcy ze względu na 
trudności zebrania potrzebnego kworum 
(18 radnych) lub też ze względu na spra 
wy „pilniejsze".i „większej" wagi. 

Rozpoczyna się monotonne i długie, 
bo przeszło godzinne czytanie protoku-
łu ostatniego posiedzenia rady. Jeden 

zaś z uprzednio przybyłych, z chustką 
od nosa u twarzy, prosi przewodniczące 
go o zwolnienie, ponieważ nieoczekiwa
nie dostał „gwałtownego" bólu zębów. 
Otrzymawszy zgodę prezesa, odchodzi. 

Początkowe chwilowe podniecenie o-
pada i popielota nuda powleka twarze 
znużonych ojców miasta. Ten i ów zie
wa szeroko, inny, położywszy ręce na 
brzuchu, młynkuje dwoma dużemi pal
cami, a jeszcze inny, aby nie zasnąć, 
wsparty o parapet okna, rozkoszuje się 
niebieskim dymkiem; zaś w rogu „pod
kowę" ustawionych stołów siedzi ze 
zwieszoną ku dołowi „skołataną" gło
wą przedstawiciel braci rzemieślniczej, 
drzemiąc słodko. Przewodniczący rady i 
magistrat czuwają; łykają każde słowo 

cz '.anego m.r... Lennie protokułu. 
Nadchodzi sprawa budżetu, budz., v 

ogólne zainteresowanie w związku z o-
statniemi rewelacjami. Tu poseł rndny 
Szercszewski w imieniu frakcji PPS. o-
świadcza, że jego frakcja zgodnie z za-
jętem stano..1 kiem na dstatniem posi -
dzeniu wobec postanowionych magistra 
towi zarzutów — uchyla się od udziału 
w obradach nad budfeten. do chwili o-
statecznych wyników rewizji wojewódz
kiej i że frakcja dalsza swe stanowisko 
uzależina od tych wyników. Ponieważ u-
chwalenie budżetu jest niczem innem jak 
wyrażeniem zaufania magistratowi, na 
którym cięży nie zdjęte dotychczas brze
mię poważnych zarzutów. 

Jednocześnie radny Hiller (ZLN.) skła 
da oświadczenie, że frakcja ich, nie ma
jąc zaufania do obecnego magistratu, ró
wnież nie bierze udziału w obradach 
nad budżetem. 

Oświadczenie te wywołało pewną 
konsternację i rozdrażnienie wśród frak-* 
cji rządzących i magistratu. Radny ks. 
Szulc, patron miejscowej chadecji i za
gorzały obrońca skompromitowanych en 
peerowsko - chadeckich władz miejskich 
tonem dobrego kaznodziei pomawia frak 
cję PPS o chęć rozbiciu rady miejskiej. 

Frakcja PPS. niechcąc pozostać dłu
żną, w sposób dość dosadny odpowiada 
radnemu ks. Szulcowi. Frakcja NPR., w 
osobie radnych Papieskiego, karci bar
dzo rewelantów za zgotowani* jej i ma
gistratowi niesmacznego bigosu. 

Radni, nie biorący udziału w obra
dach nad budżetem, rozchodzą się. Po
zostałe frakcje, jak NPR., Ch.D., i ży
dzi ortodoksi, w liczbie 14 radnych, przy 
stępują do obrad budżetowych i w re
zultacie uchwalają jednogłośnie magi* 
stratowi budżet w drugiem czytaniu. 

...eski. 

Vindicta 
(Dzieci miłości i grzechu). 

Vindicta 
(Mściciel z za grobu) 

Wielk i r o m a n s f i l m o w y 16 ak t . 

W o d n y R y n e k Hi 4 4 . 
(Róg Rokldńskiej) 

Dojazd t ram walami 6 i 10. 
PROORAM Nr. 43. 

Ód poniedziałku, d. 24 listopada 1924 
tyenmy rai w Łodzi! Dla młodzieży 

dozwolone. 

Eskimos „ N A l i U K". 
fi aktów zmagania się z naturą krainy 

lodów w strefie podbiegunowej. 
NAD PROORAM: 

Sto •Martw nagrody, komedja. 
Początek dla młodzieży punktualnie 
S godz. 8 1 5 pop., w soboty, niedziele 
( lwięta ogodz. i po p., dla dorosłych 

o godz. 6.44. I 8.45 wieczorem. 
I J miejsc: dl i młodzieży I — 20 gr-

— 15 gr. III — 10 gr., dla dorosłych ' 
— 80 gr., U — 50 gr., 111 — 30 gr. 

te 

A J T A N I E j 
i n a j ł a d n i e j 

farbuje i czyści chemicz
nie garderobę męską i dam
ską oraz p lerccj bieliznę 
męską po cenach przy

stępnych 

l l l l l l l t l E l I t l l l 
P O M O R S K 7 . 

SZKOŁA TAŃCA 
I . ŁIPlttSKIEfiO—Ewanoielitka 17. 3p. 
Do grupy grudniowej moie się zgłosić 
leszcze kilku kandydatów. Zapisani ze-
jheą pofatygować się po karty wstępu 

Dr. med. 

Południowa Nr. 23 
Specjalista chorób 
skórnych 1 wene
rycznych. Przyj

muje od 8—101 pół 
1— 2 i od 4 — 8 

med. 

Choroby skórne 
1 weneryczne. 

Przyjmuje od 4 do 
8 popoł 

Slenłiiewicza 34 

Lekaiz-denlysta 
1.U1FJK-

P i o t r k o w s k a 6 1 
przyjmuje codzien
nie prócz niedziel i 

świąt od godz. 
1 0 - 2 i 4 - V 

B O T Y 
K A L O S Z E 

Ciepłe pantofle 
Wyborowe gatunki 

poleca 
K. PETERS1LGE 
Piotrkowska 93 

Lekarz-Dentysta 

przyjmuje od go
dziny 10 — 1-ej 

i od 3—7. 

Poszukuje się 
osoby samotnej 

w średnim wieka (wyznania mojże
szowego), władającej językiem pol
skim, dla objęcia stanowiska 

Pożądaną byłaby znajomość języka 
angielskiego lub francuskiego. Ofer
ty w języku polskim składać do 
administracji dla „A- P.« 9998 

Mężczyzna 
lat 43 (izr.) dobrze usytuowany, intellg. 
symp. zawrze tą drogą znajomość z In
tellg. panną lub wdówką nie bledną 
do lat 35. Cel matrymonialny. Zgło
szenia nie anonimowe do administracji 
sub. .Stella'. 7987 

Kierownik 
warsztatu 

z technlcznem wykształceniem, uczo
ny ślusarz 1 traser, biegły kreślarz, 
z 12 letnią warsztatową I biurową 
praktyką. Gruntownie obznnjmiony 
z nowoczesną budową maszyn i pa
rowych, spalinowych i elektrycznych 
silników, również z wyrobem narzę
dzi i przyrządów do masowej pro-
dukcll, władający techniką hartowania 
stall I żelaza zmieni posadę. Łaskawe 
zgłoszenia do administracji „Repu
bliki" pod „Praktyk". 10027 

CHORZY! 1 0 0 0 8 

Z wdzięczności zawiadamiam bezpłat
nie wszystkich moich cierpiących 
współobywateli, w Jaki sposób zosta
łem z ciężkie] moje! choroby wyle
czony. Do wszelkich waszych zapy
tań proszę załączyć frankowaną ko
pertę z waszym adresem. 
' W. SPRANGER, zakład stolarski . 

Zduńska-Wol*. ul. Głucha 8. 

Pracownia Sukien i Kapeluszy 

Maison Elegante 
w l . M a j e r c z y k o w a , Piramowicza 9. 
Poleca najnowsze MODELE paryskie. 
Wykonywa kopje l przeróbki z własnych 
i powierzonych materjałów. 

9971-5 

Znając krój i szycie i posiadając 
2 wolne pokoje przy mojem 
mieszkaniu znajdującem się w 
centrum miasta, front 1 pętro 
oraz 3 maszyny do szycia przyj
mę jako 

spólnlczkę, 
krawcowę mającą większą klijen-
telę. Reflektantka zechce złożyć 
swój adres do .Republiki" sub. 
„Peka\ 9999 

łnmodzielny buclial 
sze p o d a r u n k i « ter - bilanslsta z 

Onłoszenia u r o u n e r E u ^ a ° Ł 7 ; 
Kupno I s p r z e d 

Maszyny do szycia 
na najdogodniej

szych warunkach 
sprzedaje Rosen 

Piotrkowska 88. 

a wypłatę! Najtań 
sze cenyl Najwy

godniejsze warunki. 
Najodpowicdni 

szybko jaknajdo-[ \ & . 
kładnie (gwarancja) J G m? 
Instytut S t e n o g r a f •„ ą

n a , m i * 

M Ł T , ^."STcf.Wolf Żołna, ramie" 
Mokotowska Mb 39' k a ł w Gobinie. 
Żądajcie obszernych" 
bezpłatnych pros
pektów. 8472 

Posady . 

977—3 

gwiazdkowe! Plusz, 
kotlk jedwabny. 

Małpia skóra, we 
lour, Boston, kam-
garn. gabardina, 

piękne kraty, biały 
towar widzewski, 

purpur, obrusy, ręcz
niki, cłiustki, chu
steczki, krep-de-chl-
ne, lafta, trykotina 
francuskie satyny. 

aksamit, welwet", 
etamina, firanki,ka
py, pluszowe kołdry 

CIEPŁA I 
Bielizna (łrykotażr 
rękawiczki, por. 
czochy skarpę 

poleca 
K. Pe te rs l 
Piotrkowska 

Reperuję 

P i bieliznę 
na drobne prece wszelką starannie 1 

zyinc roboty. Perła niedrogo. Ul. Piotr-
i Pomorski, Piotr- kowska 255, m. 42, 
kowska 69. 981,1' °' 'c. 2-e piętro, 

wieloletnią prakty
ką poszukuje stałej 
posady lub na go
dziny. Referencje 

pierwszorzędne Łas
kawe oferty do 

Republiki pod „Bi-
lansista'. 879 -3 

sweatry, artyslycz"- | ) 0 "uku ję freblanki Rutynowany na-
ne poduszki i j n n e " Zgłosić się do uczyciel udziel? 

z wszelkiemi wygodami, wraz z 
meblami iub bez, w centrum mia
sta od zaraz 

do odstąpienia. 
Oferty sub. ,1800" do administracji 

.Republiki*. • 9986 

poleca Leon Ru- szkoły Kamionna 2 | P i , - r ; i 
baszklń Kilińskiego od 9-ej do 1-ej. , , > l 

Nr. 44. 7-7611 [ f 
ielęgnarka troskIi-' # * 

r wa z kilkuletnią j 
praktyką, poszukuje | 
zajęcia za skrom-
nem wynagrodzę- |P a f * 

R o z m a i t e . 

akuszerka PipiUowa najnowsze] 
A przyjmuje panie m w y n a,£rodM- I m e t 0 d v 

Piotrkowska 132 L i c r a z.« 0dzi się na! meioay. 
m . u, 918-»0: | a z d oierty do Przyjmuje od 2 - 4 

Udministr.pod „ P i c ; p . poł. Orla * & 9 . 
naftu maszynowego lr.cmi.-irka" 976—2 m , 16. 
ił białego, koloro 
wego, File nauczy-

się można przezć miesiąc Wschodnia 

człowiek 

Kupimy 1001 

WkulelniąpraU-;|atj|j M\ 
tyką w branży ma-| 

fi4 mlesz 22 864-31 nufakturowej po- Znana nauczycielka 1 szukuje posady, naucza kroju i azy-
.Poważne referencje. c j a w przeciągu 

N a u k a I urychow Łaskawe oferty do jednego miesiąca 
• i t , . W c n n n - I „Republiki" pod .„ 45 złotych. U-|nS , e l8u ,S««^.«Ene?Słctny•• waga: Przyjmu.ę 

R dencję, tłumne; 'również lekcje pry 

około 1000 mtr. kwadr, możliwie w 
iródmieściu. Siła parowa, lub elektry
czna pożądana Oferty sub. ,L . T.* 

ngielską korespon 
dencję, tłumacze

nia załatwia nau
czyciel angielskiego!nrzyj:nuję stary lub watnie za ŚÓ" SOI 
korespon dencjl, J l -T nowy plusz do Pańska 9, m. 33, 
teratury, Marko- |wytłaczania deseni Szwarc u Grynblata 

wicz, Cegielniana 66 Gdańska 67. m. 13, Zapisy od 11—12 
928-2| 929-2 2—3. 002-7 

ftennmerata,, Im I w r " 1 ilustrowanym dodatkiem niedzielnym .Panora-
m u * "V": 4 Łodzi 3 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zamiejscowa 

;.. i. — 4 20 8^ miesięcznie.—Zagranicą 7 zł, 20 mieslęczn. 
Odnoszenie do domu 20 groszy miesięcznie, 

opublika" i „Express Wieczorny" łącznie i ednoszeniem de domu zł. 5.70 mes. = 

0r f J ' r \ C ' 7 O n i ' J • Z W Y C Z A J N E : 8 gr. r.a wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W f.fJKŚClE40gr.za wiers 
g l U D Z i C l l I d . mil. (na stionie4 szpalty). NEKROLOGI i NADESLAMS 30 gr. za -wiersz..nil. (n;i'-{ szpalty 

,"• '." , • = Zaręczynowe i zaślub, po tekście 6 złoty. Zamiejscowe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc 
drożej. Za terminowy drun ogłoszeń admin. nie-odpowiada. Dromie 10 gr. Poszukiwanie praty 5 zr. Najmniejsze 50gr 

wydawnictw* .Republika'Sp, x ogr. odp^ Marjan Nuabaum-Ołtaszewakl.-Czclonkaml.Republiki".Piotrlcoweka 49—Tłocaaia, Piotrkowska l5.-Redaktor odp. lózef Barman-


